Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná
https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Ata n.º 002/2025, da Comissão de Credenciamento para Modelo Vivo, da UNESPAR –1

Campus de Curitiba I – Embap. Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril do ano de dois2

mil e vinte e cinco, às 10:30 horas (dez horas e trinta minutos), reuniu-se no auditório de3

forma presencial na sede Tiradentes da Rua Saldanha Marinho, nº. 131, Centro,4

Curitiba/PR, os membros da Comissão designada pela Direção do Campus através da5

Portaria 008/2025, a saber: as agentes universitárias: Andréia Margarete Foggiatto6

Ferreira (DAF), Karina Mikoda dos Santos (DAF) e Irene Oliveira (Centro de Artes e7

Museologia); a Professora de Artes Visuais, Maria de Fátima Junqueira Pereira; esteve8

ausente a Professora Lilian Gassen. A reunião foi aberta ao público, estando presentes os9

servidores da Embap, Amábile Catarin Tavares (Núcleo de Comunicação), Gerson Luiz de10

Souza (DAF), Ana Caroline Barrozo Antunes (TI) e Luques Oliveira da Silva, inscrito11

habilitado para o Credenciamento. A Servidora Andréia iniciou a reunião informando que12

estava aberta a sessão de sorteio do Edital de Credenciamento para Modelo Vivo,13

contemplando ao sorteio os profissionais inscritos com a documentação habilitada, que14

foram conferidas anteriormente pela comissão do credenciamento no ato das inscrições.15

Leu para todos os presentes os nomes dos candidatos habilitados, impressos em formato16

de tamanho igual, sendo: Anathály Kleina Wiesehofer, Angel Celeste Del Pozo Pescador,17

Luques Oliveira da Silva e Mariangela Vaz Zanoni. Após a leitura, os papeis foram18

dobrados de forma igual pela servidora Karina que os colocou em um recipiente de plástico19

transparente com tampa; o servidor Gerson fez a retirada de cada um dos nomes para20

ordem do sorteio, os quais foram lidos pela servidora Andréia e mostrados para21

conferência no ato a todos os presentes a ordem de classificação, esta ficou da seguinte22

forma: 1º (primeiro) lugar - Anáthaly Kleina Wiesehofer; 2º (segundo) lugar – Angel23

Celeste Del Pozo Pescador; 3º (terceiro) lugar – Mariangela Vaz Zanoni; 4º (quarto)24

lugar – Luques Oliveira da Silva. A servidora Andréia ressaltou que o processo passaria25

pela homologação da Direção do Campus e que seria enviado por e-mail o Termo de26

Credenciamento conforme consta no edital para a assinatura de todos os credenciados;27

ressaltou que o processo ficará em aberto para novos inscritos ou aqueles que tiveram a28

documentação inabilitada, estes poderão enviar uma nova inscrição com toda29

documentação completa, conforme o edital. A servidora Andréia encerrou a sessão,30

agradecendo a presença de todos. Nada mais havendo a tratar, eu, Andréia Ferreira,31

Chefe do setor de Compras e Licitações do Campus de Curitiba I, realizei este registro em32

forma de Ata, que segue por mim assinada, bem como pela lista de assinatura dos demais33

394

90

Assinatura Avançada realizada por: Andreia Margarete Foggiatto Ferreira (XXX.289.399-XX) em 24/04/2025 15:09. Inserido ao protocolo 22.240.648-0 por: Andreia

Margarete Foggiatto Ferreira em: 24/04/2025 15:09. Demais assinaturas na folha 396a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 63e24740adace54be52ca3b0ed8ad74c.

Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – Curitiba – Paraná
https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

presentes nesta reunião digitalizada e anexada nesta ata. Nada mais a ser deliberado, a34

reunião foi encerrada às 10:40 horas.35

395

90

Assinatura Avançada realizada por: Andreia Margarete Foggiatto Ferreira (XXX.289.399-XX) em 24/04/2025 15:09. Inserido ao protocolo 22.240.648-0 por: Andreia

Margarete Foggiatto Ferreira em: 24/04/2025 15:09. Demais assinaturas na folha 396a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 63e24740adace54be52ca3b0ed8ad74c.

396

90

Assinatura Avançada realizada por: Andreia Margarete Foggiatto Ferreira (XXX.289.399-XX) em 24/04/2025 15:09. Inserido ao protocolo 22.240.648-0 por: Andreia

Margarete Foggiatto Ferreira em: 24/04/2025 15:09. Demais assinaturas na folha 396a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 63e24740adace54be52ca3b0ed8ad74c.

396a

90

Documento: AtaCredenciamento2reuniao24.04.25sorteio.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Andreia Margarete Foggiatto Ferreira (XXX.289.399-XX) em 24/04/2025 15:09 Local:

UNESPAR/EMBAP/DIV/ADM/FINC, Irene Oliveira (XXX.281.518-XX) em 25/04/2025 15:23 Local: UNESPAR/EMBAP/CENTRODEART, Maria de Fatima

Junqueira Pereira (XXX.583.868-XX) em 29/04/2025 13:27 Local: UNESPAR/EMBAP/BAV.

Assinatura Simples realizada por: Karina Mikoda dos Santos (XXX.938.199-XX) em 25/04/2025 14:36 Local: UNESPAR/EMBAP/DIV/ADM/FINC.

Inserido ao protocolo 22.240.648-0 por: Andreia Margarete Foggiatto Ferreira em: 24/04/2025 15:09.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

63e24740adace54be52ca3b0ed8ad74c.